

## پاشنه آشیل‌های بانوی دموکرات‌ها



کبری آیکش

۶۸ ساله دار. ۸ سال در کسوت بانوی اول کاخ سفید در کنار بیل کلینتون، چهل و دومین رئیس جمهوری آمریکا (بین سال‌های ۱۹۹۳ تا ۲۰۱۱) به ایفای نقش سیاسی پرداخته و در دولت باراک اوباما، رئیس جمهوری آمریکا نیز بین سال‌های ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۳ وزیر خارجه بوده است. در عرصه سیاست آنقدر تجربه اندوخته که حالا بخواهد نخستین رئیس جمهوری زن آمریکا شود. هیلاری کلینتون برای رسیدن به این هدف از سد تمام رقبای درون حزبی خود گذشته و در رقابتی دشوار و تاریخی مقابل دونالد ترامپ، رقیب جمهوری خواه نیز عملکرد قابل قبولی داشته، طوری که بسیاری از تحلیلگران سیاسی داخلی و خارجی و بسیاری از نظرسنجی‌ها او را پیروز انتخابات ریاست جمهوری ۸ نوامبر آمریکا می‌دانند. با وجود این، پاشنه آشیل‌های این زن که البته کم هم نیستند، می‌توانند تمام رشته‌های او را پنبه کنند.

### زبان بدن نامزدها

## لبخند جذاب کلینتون، اداهای عجیب ترامپ



ندا نظری

پروسه ۲ ساله رقابت‌های انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ آمریکا که بی‌شابهت به یک مارتن طولانی و نفسگیر نبود تمام شده و اکنون دونالد ترامپ، نامزد جمهوریخواهان و هیلاری کلینتون، نامزد دموکرات‌ها، دو شانس اصلی این رقابت‌ها بی‌صبرانه منتظر عصر فردا (عصر سه‌شنبه به یکدیگر، نمایش‌های گاه و بیگاه ویکی لیکس، افشاگری‌های تاریخی رسانه‌ها،

صندوق‌های رای بروند و نام چهل و پنجمین رئیس جمهوری این کشور مشخص شود. بسیاری از تحلیلگران، رقابت‌های انتخاباتی ۲۰۱۶ آمریکا را کثیف‌ترین رقابت‌های انتخاباتی تاریخ این کشور می‌دانند؛ رقابت‌هایی که در آن شاهد حملات لفظی بی‌سابقه دو رقیب دموکرات و جمهوریخواه علیه یکدیگر، نمایش‌های گاه و بیگاه ویکی لیکس، افشاگری‌های بیشتر برای دهندگان،

جر و بحث‌های توییتی ساعت ۳ صبح و... بودیم. در میان تمام این رخدادها که بدون شک تا سال‌ها در خاطره نه تنها مردم آمریکا بلکه در خاطره مردم جهان می‌ماند، کارشناسان و تحلیلگران «بادی لنگوئیچ» (زبان بدن) نیز در دو سال اخیر بسیار پرکار بودند و با تحلیل شیوه استفاده ترامپ و هیلاری از زبان بدن کرده است که در ادامه می‌خوانید.

■ **لبخندهای صمیمی، برگ برنده هیلاری**

به عقیده او، شاخص‌ترین و

اعلام کرد، خانم کلینتون با استفاده از سرور شخصی در حفظ اطلاعات طبقه‌بندی شده و محرمانه بی‌دقتی کرده است اما تحت پیگرد قضایی قرار نمی‌گیرد. این تصمیم‌گیری اف بی آی تا حدودی از فشارها بر هیلاری کاست اما درست ۱۱ روز مانده به انتخابات، اف بی آی بار دیگر اعلام کرد به ایمیل‌های جدیدی دست یافته که می‌تواند پرونده ایمیل‌های گمشده خانم کلینتون را بار دیگر به جریان بیندازد. اگر چه هیلاری این بار هم تلاش کرد ظاهر آرام و قدرتمند خود را حفظ کند و خود را نبازد اما چنین اتفاقی بار دیگر به او یادآوری کرد که کابوس ایمیل‌ها هرگز او را رها نخواهد کرد.

■ **بنغازی؛ آتشی در کارنامه سیاسی کلینتون**

در ۱۱ سپتامبر ۲۰۱۲، حمله تروریستی به سفارت آمریکا در بنغازی، دومین شهر بزرگ لیبی و کشته شدن کریستوفر استیونز، سفیر آمریکا، شان اسمیت، مسئول مدیریت اطلاعات سرویس خارجی و دو پیمانکار سازمان اطلاعات آمریکا (سیا) در این حادثه، ناگوارترین اتفاقی بود که در دوره تصدی هیلاری بر وزارت خارجه آمریکا رخ داد و کارنامه سیاسی او را مخدوش کرد. رقبای انتخاباتی خانم کلینتون نیز از این مساله برای ضربه زدن به وجهه وی استفاده کردند و ترامپ کسی بود که بیشترین بهره‌برداری سیاسی را از این نقطه ضعیف هیلاری کرد. ترامپ در همایش ملی جمهوریخواهان که مراسمی ۴ روزه بود و در روز آخر نهایی شدن کاندیداتوری‌اش رسماً اعلام می‌شد، مادر یکی از قربانیان بنغازی را دعوت کرده بود تا پشت تریبون برود و هیلاری را مقصر کشته شدن فرزندش بداند و افکار عمومی را تحت تأثیر قرار دهد.

در مناظره‌های انتخاباتی نیز ترامپ از این ترفند استفاده کرد. در ماه آگوست ۲۰۱۶ نیز والدین دوتن از کشته شدگان بنغازی رسماً از خانم کلینتون شکایت کردند. آنها معتقدند استفاده خانم کلینتون از ایمیل شخصی‌اش در دوران تصدی وزارت خارجه در به خطر افتادن جان فرزندان‌شان و نهایتاً کشته شدن آنها دخیل بوده است. آنها همچنین خانم کلینتون را متهم کرده‌اند که در گفته‌هایش به رسانه‌ها درباره علل حمله در زمینه محتوای ایمیل‌های خانم کلینتون پرداخت. در بار نخست که تحقیقات یک سال به طول انجامیده بود و خانم کلینتون برای توضیح درباره ۳ هزار ایمیل پاک شده‌اش حدود ۳ ساعت مورد بازجویی قرار گرفت، در ماه جولای ۲۰۱۶ اف بی آی

« اگرچه هیلاری و اعضای ستاد انتخاباتی‌اش تمام ادعاها مبنی بر بیماری بودن وی را رد می‌کنند و غش کردن او مقابل دوربین‌ها را به فشار یا رقابت‌های بالا، استرس‌های رقابت‌های انتخاباتی، ذات‌الریه و... نسبت داده‌اند، اما این مسأله به یکی از پاشنه آشیل‌های خانم کلینتون تبدیل شده و بسیاری از رسانه‌های آمریکایی با فهرست کردن بیماری‌های گوناگون برای وی و حتی این ادعا که هیلاری زیاد زنده نخواهد ماند، افکار عمومی آمریکا را تحت تأثیر قرار داده‌اند

بارها توان جسمی او را زیر سؤال برده بود، پس از حادثه غش کردن هیلاری با صدایی بلندتر، از تمام تریبون‌ها فریاد زد که هیلاری بیمار است و باید پرونده پزشکی‌اش را منتشر کند. ترامپ حتی پا را از این هم فراتر گذاشت و پس از دومین مناظره انتخاباتی اعلام کرد، هیلاری باید آزمایش دوپینگ بدهد زیرا برای اینکه بتواند توان شرکت در مناظره یا مینینگ‌های تبلیغاتی را داشته باشد، از مواد انرژی‌زا استفاده می‌کند.

■ **بنیادی که بنیان نامزد دموکرات‌ها می‌برازند**

در سال ۱۹۹۷ زمانی که بیل کلینتون، رئیس جمهوری وقت آمریکا بنیاد کلینتون را با هدف بالا بردن امنیت بهداشتی، توان مالی و خدمات شهروندی برای مردم سراسر جهان، در مقابله با چالش‌های متقابل جهانی راه‌اندازی کرد، شاید هرگز آشیل خانواده کلینتون تبدیل شود. روزنامه نیویورک تایمز اخیراً با انتشار جدیدترین افشاگری ویکی لیکس درباره هیلاری، در گزارشی نوشت: کمک‌های مالی که سال‌ها به بنیاد کلینتون شده است بر انتخابات ریاست جمهوری آمریکا تأثیر منفی می‌گذارد.

این روزنامه در ادامه گزارش خود آورد: هیلاری سال‌های گذشته بارها از تصمیم خود برای حضور در کارزار انتخاباتی آمریکا سخن گفته بود و در حالی که بر نامزدی انتخابات ریاست جمهوری تأکید داشت، همچنان به دریافت کمک‌های مالی کلان به بنیاد «کلینتون» و حتی دریافت هدایای ارزشمند از جانب اعلانکنندگان خارجی ادامه می‌داد. اکنون این نگرانی وجود دارد که اگر هیلاری پیروز انتخابات ریاست جمهوری شود، این اعطاکندگن مالی چه تأثیری بر آینده سیاسی آمریکا خواهند گذاشت. در بخشی از ایمیل‌های هک شده به وسیله ویکی لیکس که در اختیار رسانه‌های آمریکایی قرار داده شده، نگرانی مشاوران کلینتون بابت

دریافت کمک‌های مالی از اعطاکندگان خارجی مشهود است. در ایمیل‌های هک شده به چند مورد از دریافت کمک‌های کلان خارجی به بنیاد خیریه کلینتون اشاره شده است. به عنوان نمونه در یکی از ایمیل‌ها، هیلاری پذیرفته بود به دعوت پادشاه مراکش پاسخ مثبت دهد و با سفر به این کشور در مراسمی دولتی شرکت کند. پادشاه مراکش نیز کمک مالی ۱۲ میلیون دلاری را برای بنیاد کلینتون در نظر گرفته بود. «ویکتور پینچاک»، تاجر بزرگ فولاد در اوکراین نیز مارس ۲۰۱۵ بیش از ۱۰ میلیون دلار به بنیاد کلینتون کمک مالی کرد و کمی پس از آن درخواست ملاقات با هیلاری را مطرح کرد. پس از افشاگری‌های ویکی لیکس درباره بنیاد کلینتون، ترامپ از دادستان ویژه خواست تا فوراً در خصوص کمک‌های مالی بین‌المللی به بنیاد خیریه کلینتون و احتمال تأثیر این کمک‌ها بر تصمیم‌گیری‌های هیلاری در دوران وزارت امور خارجه او تحقیق کند.

■ **شوهر در دسر ساز**

به گفته بسیاری از تحلیلگران سیاسی آمریکا، در انتخابات ریاست جمهوری ۸ نوامبر رأی زنان بسیار تأثیرگذار خواهد بود و از آنجا که در یک ماه اخیر افشا شدن رسوایی‌های اخلاقی ترامپ، شانس او را در کسب آرای زنان تا حد زیادی پایین آورده است، این باور عمومی که هیلاری به خاطر زن بودنش و به خاطر داشتن رقبی مانند ترامپ، آرای اکثر زنان آمریکا را جذب خواهد کرد، وجود دارد. این پیش‌بینی‌ها و تحلیل‌ها در صورتی می‌توانست منطبق بر واقعیت باشد که رسوایی‌های اخلاقی بیل کلینتون، شوهر هیلاری از حافظه تاریخی مردم آمریکا کاملاً پاک شده بود. حتی اگر مردم آمریکا هم می‌خواستند روابط نامشروع بیل کلینتون را به فراموشی بسپارند، ترامپ در دفاع از خود بارها و بارها بی‌اخلاقی‌های بیل را به مردم یادآوری کرده است. ترامپ و حامیان او همچنین عملکرد خانم کلینتون برای سرپوش گذاشتن بر رسوایی‌های اخلاقی شوهرش را برای مردم آمریکا بازخوانی کرده‌اند و گفته‌اند، هیلاری در آن سال‌ها چگونه به جای خرده گرفتن به شوهرش، به زبانی که با او رابطه داشتند حمله کرده و الفاظ رکیکی در توصیف آنها به کار برده بود. بنابراین، خانم کلینتون نمی‌تواند آنگونه که باید و شاید از فرصت طلایی رسوایی‌های اخلاقی ترامپ برای جذب آرای زنان استفاده کند زیرا پاشنه آشیلی به نام «شوهر در دسر ساز» دارد.

باشد ممکن است اینگونه تعبیر شود که حرف زیادی برای گفتن ندارد یا بیش از اندازه خشک و جدی است. خانم کلینتون بخوبی در تمام سخنرانی‌ها و مناظره‌ها این اندازه را رعایت کرد و در عین حال که شمرده شمرده و آرام سخن می‌گفت بخوبی نشان داد که حرف‌های زیادی برای گفتن دارد.

یکی دیگر از بادی لنگوئیچ‌های بسیار تأثیرگذار هیلاری که او در حال صحبت کردن بسیار زیاد از آن استفاده می‌کند، باز کردن انگشتان دست در دو طرف بدن به طوری که کف دستش دیده شود، است. این حرکت، نشان دهنده صداقت است بویژه زمانی که دست‌ها در دو طرف بدن باشد، منطقه‌ای که «مارک بودن» از آن تحت عنوان «هوایم‌ای صداقت» یاد می‌کند و می‌گوید، نشان دهنده آرام بودن، حرفی برای گفتن داشتن، درستکار بودن، اعتبار داشتن و صادق بودن است. ترامپ نیز در برخی از سخنرانی‌هایش حرکت انگشتان دست باز را نشان می‌دهد. اگر شما دستانتان را بالاتر از ناحیه قفسه سینه نگه دارید به معنای هیجانات زیاد و تأکید است.

■ **اداهای منحصر به فرد ترامپ**

مهم نیست شما درباره ترامپ چه فکر می‌کنید، اما نمی‌توانید انکار کنید که او فردی با هیجانات و احساسات زیاد است. زبان بدن او احساساتش را بیان می‌کند. زمانی که دست‌هایش را در اطراف قفسه سینه کنه می‌دارد و سپس از آن ناحیه به این سو و آن سو اشاره می‌کند، در واقع در حال تخلیه هیجانات خود است. ترامپ اکثر اوقات تهاجمی به نظر می‌رسد اما آنچه را که برخی مردم از رفتار او تهاجم تعبیر می‌کنند برخی دیگر احساسات و هیجانات تعبیر

مشهودترین زبان بدن هیلاری کلینتون لبخندهایش است. وزیر خارجه سابق آمریکا بسیار زیاد لبخند می‌زد. لبخندهای صمیمی که احساس نزدیک بودن به مردم را در قضا متصاعه می‌کند و این سیگنال را به مخاطبان خود می‌دهد که هیلاری فردی آرام و خونگرم است که از میان مردم بودن احساس می‌کند و رضایت می‌کند.

طول سخنرانی‌هایش بیش از اندازه آرام

می‌کنند.

نکته خوب دیگری که ترامپ دارد این است که او در حرکات بدن خود ثابت قدم است به این معنا که بادی لنگوئیچ‌های خاص خود را دارد. او انواع مختلف از اشاره‌ها را دارد که اغلب منحصر به خودش است به طوری که اگر شما حتی یکی از سخنرانی‌ها یا مناظره‌های او را دیده باشید متوجه اداهایش می‌شوید. زمانی که او درباره پیامی که می‌خواهد به مخاطب بدهد هیجان زده می‌شود، بسیار زیاد از حرکات ضربه‌ای و بریده بریده استفاده می‌کند. او همچنین از حرکت دست OK-I- برای نشان دادن یک پیروزی بزرگ استفاده می‌کند (حرکت دست OK-I- زمانی است که شما با انگشت شصت دست سمبل پیروزی را نشان می‌دهید و سپس آن را به حرف I تغییر می‌دهید). ثابت قدم بودن ترامپ در انجام این حرکت دست یک نکته مثبت برای او شده است. ثبات داشتن در انجام حرکات زبان بدن یکی از نکات کلیدی بسیار مهم برای دیده شدن است.

با وجود این، هر دو کاندیدا در مقاطع زمانی خاصی در طول دو سال رقابت انتخاباتی، رفتارهای تهاجمی از خود بروز داده‌اند، بویژه در دومین مناظره انتخاباتی. در مناظره دوم شاهد بودیم که کلینتون به حالت تهاجمی به سمت ترامپ رفت و به او بسیار نزدیک شد. ترامپ نیز به این حرکت پاسخ داد و لحن تهدیدآمیز خود را تشدید کرد و با نگاه تحقیرآمیز به او نگاه کرد. خانم کلینتون در آن مقطع زمانی از روی عمد به سوی ترامپ هجوم برده بود زیرا می‌خواست مقابل دیدگان میلیون‌ها آمریکایی او را خشمگین کند که موفق هم شد.

Source: workopolis